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§ 3b 

Polis dygnet runt i förorterna 

Svar på medborgarförslag 

 

 Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 15 mars 2017. 

 Dnr 1.2.4-044-2017 

 

 Sammanfattning 

 I medborgarförslaget beskrivs att trygghet och säkerhet i förorterna försämrats succesivt de 

senaste åren med olika typer av brottslighet som drabbar medborgare, olika grupper och enskilda. 

Förslagsställarna föreslår att de politiska partierna i stadsdelsnämnderna samlas och enas om att 

resurser avdelas till permanent synlig och fysiskt närvarande polis i förorternas centrumområden. 

 

 Förvaltningen delar förslagsställarnas synpunkter på att allmänna platser ska upplevas säkra och 

trygga och håller med om att det finns ett behov av ökad polisnärvaro. Förvaltningen har inte 

rådighet i frågan vad gäller polisnärvaro utan överlämnar medborgaförslaget till Polisregion 

Stockholm för eventuell åtgärd. 

 

 

BESLUT 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

medborgarförslaget. 

 

2. Stadsdelsnämnden överlämnar medborgarförslaget till Polisregion Stockholm 

för eventuell åtgärd.  

 

 

 

 Särskilt uttalande 

Ordförande Kadir Kasirga m fl (S), ledamot Sarah Aziz m fl (MP) och tjänstgörande ersättare  

Amanda Elfström m fl (V) lämnade följande särskilda uttalande: 

 

”Den organiserade brottsligheten utgör ett hot mot flera delar av samhället och den ska 

bekämpas med en mängd olika tillvägagångssätt. Den rödgrönrosa majoriteten kommer att stå 

i första ledet i det arbetet. 

 

 

                                                                                                                                           Forts. 
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Forts. 

 

Det är när tron på framtiden går förlorad, när inget längre står på spel, som gängen och våldet 

blir ett mer lockande alternativ. Vi ska bekämpa den organiserade brottsligheten men också 

brottens orsaker.                                                                                                                 Forts. 

 

Det mest effektiva sättet att få människor att välja andra vägar än kriminaliteten är att erbjuda 

något som är bättre: Flera vägar till en god utbildning, möjlighet till en meningsfull fritid, ett 

första jobb, en möjlighet att flytta hemifrån. Det är saker som vi som samhälle ska kunna 

erbjuda för alla som lever och växer upp här. 

 

Den rödgrönrosa majoriteten instämmer problembilden som pensionärsorganisationerna i sin 

motion målar upp. Men vill understryka att polisen har trappat upp sin närvaro samt att vi 

från politiskt håll kommer att fortsätta arbeta för en ökad polisnärvaro i vår stadsdel.” 

 

 Reservation   

Ledamot Bo Arkelsten m fl (M) Helen Jäderlund Eckardt (L) reserverade sig mot beslutet 

enligt följande: 

 

”Att stadsdelsnämnden  aktivt verkar för ökad polisnärvaro på torget samt  

Att till dess sker i samarbete med övriga berörda aktörer anställer ordningsvakter med 

utvidgade befogenheter  

 

Att därutöver anföra: 

Otryggheten har ökat på bland annat Hässelby torg vilket gör att detta torg skulle kunna vara 

hjärtat i ett ordningsvaktprojekt  där olika metoder skulle prövas för att uppnå maximal effekt i 

det demokratiska trygghetsarbetet.” 

  

 Ersättaryttrande 

Ersättare Kristina Henkel (FI) instämmer i (S+MP+V):s särskilda uttalande. 

 

Beslutsgången 

Ordförande Kadir Kasirga m fl (S), ledamot Sarah Aziz m fl (MP) och tjänstgörande ersättare 

Amanda Elfström (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag.   

 

Ledamot Bo Arkelsten (M) och ledamot Helen Jäderlund Eckardt (L) lade fram eget förslag 

till beslut och yrkade bifall till detta. 

 

Ordförande ställde proposition på förslagen och fann att nämnden beslutat enligt  

(S+MP+V):s yrkande om bifall till förvaltningens förslag. 


